
GEMEENTE ACHTKARSPELEN (27.954 inwoners 1-1-2022) 
Stationsstraat 18, 9285 NH Buitenpost   
Postbus 2, 9285 ZV Buitenpost 
Telefoon 14 0511/  Fax 0511 - 548110 
E-mail:   gemeente@achtkarspelen.nl  
Internet: www.achtkarspelen.nl  

 

 

 

Burgemeester dhr. O.F. Brouwer  
Openbare orde en veiligheid, Veiligheidshuis, Politie en brandweer, Toezicht en handhaving, Regionale 
samenwerking, ANNO Versnellingsagenda  
e-mail: o.f.brouwer@achtkarspelen.nl 
Secretaresse: mw. A. de Wolff 
e-mail: a.dewolff@achtkarspelen.nl 
   
Wethouder dhr. J. Spoelstra CDA (1e loco)  
Economische Zaken Algemeen, Midden- en Kleinbedrijf, Financiën, Sport en Recreatie & Toerisme   
e-mail: j.spoelstra@achtkarspelen.nl 
Secretaresse: mw. W. de Groot 
 
Wethouder dhr. T. Brinkman FNP (2e loco) 
Sociaal Domein (m.u.v. Arbeidsparticipatie en Jeugdzorg), Werk en Inkomen, WMO, Cultuur en Frysk, 
Personeel en Organisatie 
e-mail: t.brinkman@achtkarspelen.nl 
Secretaresse: mw. A. de Wolff 
 
Wethouder dhr. S. Vegelin GBA (3e loco) 
Verkeer en Vervoer, Openbaar Groen/Groenonderhoud, Milieu, Onderwijs, Jeugdzorg, Volksgezondheid 
e-mail: s.vegelin@achtkarspelen.nl 
Secretaresse: mw. W. de Groot 
 
Wethouder mevr. L. van der Tuin-Kuipers CDA (4e loco)  
Ruimtelijke Ordening, Volkshuisvesting, Woningbouw, Landbouw, Duurzaamheid, Arbeidsparticipatie en Re-
integratie, Kruidhof 
e-mail: l.vandertuin@achtkarspelen.nl 
Secretaresse: mw. A. de Wolff en mw. W. de Groot 
 
Algemeen directeur/gemeentesecretaris: dhr. M. de Jong 
e-mail: mp.dejong@achtkarspelen.nl 
secretaresse: mw. F. Boonstra  

Griffier: dhr. G. Andringa 
e-mail: raadsgriffie@achtkarspelen.nl / g.andringa@achtkarspelen.nl  
 
Secretaresse burgemeester:  
mw. A. de Wolff (0511 – 548 188  / 06 – 46 46 19 33) 
 
Secretaresses wethouders:  
mw.  W. de Groot (0511 – 548 233 / 06 – 18 96 35 39 )  
mw. A. de Wolff (0511 – 548 188 / 06 – 46 46 19 33)  
e-mail: wethouders@achtkarspelen.nl  
 
Secretaresse algemeen directeur/ gemeentesecretaris:  
mw. F. Boonstra (0511 – 548 191 / 06 – 42 08 97 58)  
e-mail: f.boonstra@achtkarspelen.nl  
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